

Додаток 3
до Порядку передачі документації
для надання висновку з оцінки
впливу на довкілля та
фінансування оцінки впливу на
довкілля

Дата:

(дата офіційного опублікування в Єдиному
реєстрі з оцінки впливу на довкілля
(автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається
суб'єктом господарювання)

Реєстраційний номер 21638

(реєстраційний номер справи про оцінку
впливу на довкілля планованої діяльності)

ОГОЛОШЕННЯ

про початок громадського обговорення звіту

з оцінки впливу на довкілля

Повідомляємо про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності, зазначеної у пункті 1 цього оголошення, з метою виявлення, збирання та врахування зауважень і пропозицій громадськості до планованої діяльності.

1. Планована діяльність

Продовження видобування вуглеводнів та облаштування Острове́рхівського газоконденсатного родовища. Метою реалізації планованої діяльності є продовження видобутку природного газу, в т.ч. конденсату та супутніх компонентів на Острове́рхівському газоконденсатному родовищі. Експлуатація Острове́рхівського родовища складається з комплексу технологічних процесів з єдиним безперервним циклом розробки, що передбачає розроблення й експлуатацію газоконденсатних покладів з метою забезпечення держави енергоресурсами власного виробництва та реалізації програми енергетичної незалежності України. Процес видобутку і підготовки вуглеводнів включає в себе - газоконденсатні поклади; газоконденсатні свердловини; газозбірні мережі (шлейфи від свердловин); установки підготовки газу; систему транспорту газу (вихідний газопровід); систему електропостачання; систему водопостачання; систему захисту технологічного обладнання. Процес підготовки видобутої сировини здійснюється на УКПГ «Острове́рхівська», до якого підключені свердловини Острове́рхівського підняття та УПГ Бистрі́вського блоку, до якої підключено свердловини Бистрого підняття родовища. Острове́рхівське газоконденсатне родовище розробляється з 1998 року. Спеціальним дозволом на користування надрами № 4404 від 04.10.2007 р. на видобування вуглеводнів (строком дії 20 років) володіє ПрАТ

«Укргазвидобуток». Всього на Острозерхівському родовищі починаючи з 1989 р. пробурено 19 свердловин: одну параметричну (св. 591); чотири пошукові (св. 1, св. 2, св. 3 та св. 5); три розвідувальні (св. 7, св. 61 та св. 62); одинадцять експлуатаційних та оціночно-експлуатаційних (св. 20, св. 21, св. 22, св. 23, св. 24, св. 28, св. 51, св. 52, св. 53, св. 54, св. 55). Споруджування (влаштування) розвідувальної св. 29 тимчасово припинені з 12.04.2023 р. у зв'язку з виникненням надзвичайних та невідворотних обставин – тривала збройна агресія російської федерації проти України та ворожі атаки на об'єкти енергетичної інфраструктури. Станом на 01.01.2026 р. сумарний відбір вуглеводнів з Острозерхівського ГКР складає 2070,8 млн м3 газу та 65,4 тис. т. конденсату. Об'єкт існуючий, запаси корисних копалин Острозерхівського газоконденсатного родовища обліковують на Державному балансі корисних копалин України, наявні документи дозвільного характеру, розробку родовища здійснюють відповідно до Правил розробки нафтових та газових родовищ. У тектонічному відношенні родовище знаходиться в межах північного борту південно-східної частини Дніпро-Донецької западини, а в його межах виділяється два окремих підняття: Острозерхівське та Бистре. Власне в 1992 р. була встановлена промислова газоносність Острозерхівського підняття, а газоносність Бистрого підняття була підтверджена в 2005 р. у результаті випробування пошукової свердловини 1. Одна із пробурених на родовищі свердловин (св. 24) була ліквідована в 2018 р. відповідно «Положення про порядок ліквідації нафтових, газових та інших свердловин і списання витрат на їх спорудження» за категорією I “а” як така, що виконала своє призначення, але опинилася в несприятливих для її подальшого використання геологічних умовах і не може бути використана для інших народогосподарських потреб. Крім того в 2004 р. була ліквідована і пошукова свердловина 2. Водночас ще сім свердловин (св. 1, 3, св. 7, 20, 28, св. 52 та св. 591) перебувають в консервації, при цьому дві із них (св. 52 та св. 591) раніше експлуатувалися, проте зважаючи на їхній незадовільний технічний стан, використовувати дані свердловини для видобутку вуглеводнів в майбутньому не передбачається. Чотири свердловини (№№ 21, 22, 23, 62) перебували в бездіючому фонді. На початку 2026 р. до експлуатаційного фонду на Острозерхівському родовищі належало 6 свердловин: св. 5, св. 51, св. 53, св. 54, св. 55, св. 61 в межах Острозерхівського підняття. Процес підготовки видобутої сировини здійснюється на УКПГ «Острозерхівська» та УПГ «Бистрівська», до яких підключено свердловини родовища. УПГ «Бистрівська» в листопаді 2025 року зазнала пошкоджень, в наслідок зовнішнього впливу БПЛА, у зв'язку з цим буде відбуватися реконструкція з метою відновлення після пошкоджень. Супутньо-пластові води за об'єктивними природними умовами вилучаються з надр разом із газом. При підготовці до транспортування газу, відбирається рідка фаза - вода і газовий конденсат. Повернення в надра вважається найбільш раціональним та екологічно безпечним способом поводження з СПВ, та відповідає сучасним вимогам охорони навколишнього середовища, є найефективнішим способом утилізації цих вод та частиною єдиного і нерозривного технологічного процесу експлуатації газових родовищ. У всіх свердловинах продуктивні інтервали працюючих впродовж останніх років покладів були обсажені колонами, зацементовані і в подальшому розкривалися перфорацією. На Острозерхівському піднятті видобуток вуглеводнів здійснюється з покладів горизонтів С-4н, С-5в, С-5с1, С-5с2, С-5н1 та С-9 (на ділянці св. 5) шістьма експлуатаційними свердловинами (св. 5, 51, 53, 54, 55 та 61). На

Бистрому піднятті видобуток вуглеводнів здійснювався з покладів горизонтів С-4в, С-5в, В-22 сімома експлуатаційними свердловинами (св.1, 20, 21, 22, 23, 28, 62). Накопичений видобуток газу за весь період розробки Острове́рхівського родовища станом на 01.01.2026 року складає 2070,804 млн м3, конденсату – 65,418 тис.т. Поточний коефіцієнт газовилучення відносно початкових запасів газу категорії С1 Острове́рхівського родовища, затверджених ДКЗ України в 2019 р. у об'ємі 4666 млн м3, становить 0,435. Дана планована діяльність виконується з метою забезпечення ефективного вилучення запасів вуглеводнів, а також внесення уточнень в систему розробки Острове́рхівського родовища спрямованих на досягнення максимального вилучення газу та конденсату. Згідно з Законом України «Про оцінку впливу на довкілля», об'єкт планованої діяльності відноситься до другої категорії видів планованої діяльності та об'єктів, які можуть мати значний вплив на довкілля і підлягають оцінці впливу на довкілля – ст. 3, ч. 3, п. 1 (глибоке буріння, у тому числі геотермальне буріння, буріння з метою зберігання радіоактивних відходів, буріння з метою водопостачання (крім буріння з метою вивчення стійкості ґрунтів)); ст. 3, ч. 3, п. 3 (видобування корисних копалин, крім корисних копалин місцевого значення, які видобуваються землевласниками чи землекористувачами в межах наданих їм земельних ділянок з відповідним цільовим використанням); ст.3, ч.3, п.14 (розширення та зміни, включаючи перегляд або оновлення умов провадження планованої діяльності, встановлених (затверджених) рішенням про провадження планованої діяльності або подовження строків її провадження, реконструкцію, технічне переоснащення, капітальний ремонт, перепрофілювання діяльності та об'єктів, зазначених у пунктах 1-13 цієї частини, крім тих, які не справляють значного впливу на довкілля відповідно до критеріїв, затверджених Кабінетом Міністрів України). Острове́рхівське газоконденсатне родовище розташоване на території Харківського та Чугуївського районів Харківської області за 15 кілометрів на південний захід від м. Харків, в адміністративних межах Зміївської міської територіальної громади Чугуївського району Харківської області, Мереф'янської міської територіальної громади, Нововодолазької селищної територіальної громади та Південної міської територіальної громади Харківського району Харківської області. Об'єкт існуючий, площа існуючої ділянки надр – 67,56 км2, родовище знаходиться в промисловій розробці. Об'єкти житлової забудови населених пунктів знаходяться за межами нормативної санітарно-захисної зони кожного з існуючих об'єктів облаштування Острове́рхівського родовища.

(загальні технічні характеристики, у тому числі параметри планованої діяльності

(потужність, довжина, площа, обсяг виробництва тощо), місце провадження планованої діяльності)

2. Суб'єкт господарювання

ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО "УКРГАЗВИДОБУТОК" 25635581

(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім'я та по батькові фізичної особи - підприємця, ідентифікаційний код або серія та номер паспорта (для фізичних осіб, які через свої релігійні переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової картки платника податків та офіційно повідомили про це відповідному контролюючому органу і мають відмітку у паспорті)

Україна, 01034, місто Київ, ВУЛИЦЯ ПУШКІНСЬКА, будинок 7

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження діяльності фізичної особи - підприємця

(поштовий індекс, адреса), контактний номер телефону)

3. Уповноважений орган, який забезпечує проведення громадського обговорення

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок в галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна.

(найменування уповноваженого органу, місцезнаходження, номер телефону та контактна особа)

4. Процедура прийняття рішення про провадження планованої діяльності та орган, який розглядатиме результати оцінки впливу на довкілля

Висновок з оцінки впливу на довкілля Міністерство економіки та довкілля України Закон України «Про оцінку впливу на довкілля»

(вид рішення про провадження планованої діяльності, орган, уповноважений його видавати
нормативний документ, що передбачає його видачу)

5. Строки, тривалість та порядок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля, включаючи інформацію про час і місце усіх запланованих громадських слухань

Тривалість громадського обговорення становить 25 робочих днів з моменту офіційного опублікування цього оголошення (зазначається у назві оголошення) та надання громадськості доступу до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації, визначеної суб'єктом господарювання, що передається для видачі висновку з оцінки впливу на довкілля.

Протягом усього строку громадського обговорення громадськість має право подавати будь-які зауваження або пропозиції, які, на її думку, стосуються планованої діяльності, без необхідності їх обґрунтування. Зауваження та пропозиції можуть подаватися в письмовій формі (у тому числі в електронному вигляді) та усно під час громадських слухань із внесенням до протоколу громадських слухань. Пропозиції, надані після встановленого строку, не розглядаються.

У період воєнного стану в Україні громадські слухання проводяться у режимі відеоконференції, про що зазначається в оголошенні про початок громадського обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля та у звіті про громадське обговорення

Громадські слухання відбудуться

1 Дата та час: 16.09.2026 10:00;

1

Л і н к : <https://mineconomyofukraine.webex.com/mineconomyofukraine-ru/j.php?MTID=m558f1018b11a59b5bb557cf25700c8ed> Номер наради: 2780 128 6715 Пароль: C2UcsRFPU66 ;

(зазначити дату, час, місце та адресу проведення громадських слухань)

6. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, що забезпечує доступ до звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої доступної інформації щодо планованої діяльності

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ,

01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок в галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна.

(зазначити найменування органу, місцезнаходження, номер телефону та контактну особу)

7. Уповноважений центральний орган або уповноважений територіальний орган, до якого надаються зауваження і пропозиції, та строки надання зауважень і пропозицій

Міністерство економіки та довкілля України, вул. М. Грушевського, 12/2, м. Київ, 01008; ovd@me.gov.ua (044) 206-31-40, (044) 206-31-50 головний спеціаліст відділу інтеграції екологічних оцінок в галузеві політики Департаменту екологічної оцінки Романенко Юлія Сергіївна.

(зазначити найменування органу, поштову та електронну адресу, номер телефону та контактну особу)

Зауваження і пропозиції приймаються протягом усього строку громадського обговорення, зазначеного в абзаці другому пункту 5 цього оголошення.

8. Наявна екологічна інформація щодо планованої діяльності

Звіт з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності на 970 аркушах.

=

(зазначити усі інші матеріали, надані на розгляд громадськості)

=

(зазначити іншу екологічну інформацію, що стосується планованої діяльності)

9. Місце (місця) розміщення звіту з оцінки впливу на довкілля та іншої додаткової інформації (відмінне від приміщення, зазначеного у пункті 6 цього оголошення), а також час, з якого громадськість може ознайомитися з ними

- ПРИВАТНЕ АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «УКРГАЗВИДОБУТОК», 01034, місто Київ, вулиця Пушкінська, будинок 7, з 31.08.2026 р., контактна особа: Ніна ВОСКОБОЙНИК, Тел. -067-546-18-68; - Зміївська міська територіальна громада Чугуївського району Харківської області: 63404, Харківська обл, Чугуївський р-н, м.Зміїв, вул.Адміністративна, буд 9, з 31.08.2026 р, контактна особа: Голодніков Павло Вікторович. - Мереф'янська міська територіальна громада Харківського району Харківської області: 62472, Харківська обл., Харківський р-н, м. Мерефа, вул. Дніпровська, буд. 213, з 31.08.2026 р, контактна особа: Сітов Веніамін Іванович. - Нововодолазька селищна територіальна громада Харківського району Харківської області: 63202, Харківська обл, Харківський р-н, смт Нова Водолага, вул. Донця Григорія, буд. 14, з 31.08.2026 р, контактна особа: Єсін Олександр Сергійович. - Південна міська територіальна громада Харківського району Харківської області: 62461, Харківська обл., Харківський р-н, м. Південне, вул. Космічна, буд. 82, з 31.08.2026 р, контактна особа: Біліченко Всеволод Володимирович.

(найменування підприємства, установи, організації, місцезнаходження, дата, з якої громадськість може ознайомитися з документами, контактна особа)

{Додаток 3 із змінами, внесеними згідно з Постановами КМ № 824 від 14.09.2020, № 967 від 08.09.2023}